М униципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение
Тимирязевская основная общ еобразовательная ш кола

Азовского района

346~46п. Тимирязевский, ул. Кольцевал 10А Р с 0~01S 105600151000010
Азовского района. Ростовской области Банк ГРКЦ ГУ Банка России по РО
ИНН 6101029470 ОГРН 1026100508741
КПП 610101001 БИК 046015001 E-mail: dixector-tim'gbk ru
Тел.(86342)32141

ПРИКАЗ
« 12 » января 2023 г № 1-АХЧ

«Об организации горячего питания
обучающихся и работе школьной
столовой во II полугодии 2022-2023
учебного года»

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 15.01.2020
№ ПР-113, предусматривающего поэтапный переход с 01.09.2020 до 01.09.2023 на

организацию бесплатного здорового горячего питания для обучающихся осваивающих
образовательные программы начального общего образования, Федеральных законов
РФ от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 1
марта 2020 года 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и
безопасности пищевых продуктов и статью 37 Федерального закона «Об образовании в
Российской Федерации», постановления главного государственного санитарного врача
Российской Федерации от 23.07.2008 года №45 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях
начального и среднего профессиональных учреждениях, учреждениях начального и
среднего профессионального образования(СанПиН 2.4.5.2409-08), методических
рекомендаций МР 2.4.0179-20 «Рекомендаций по организации питания обучающихся
общеобразовательных организаций» и МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за
организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» и в целях
обеспечения организованного питания учащихся в 2021-2022 учебном году
приказываю:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать горячее питание обучающихся во II полугодии 2022-2023
учебного года:

•  Обучающиеся 1-4 классов за счет средств Федерального бюджета и
за счет средств областного бюджета с 13 января 2022 года.

• Обучающихся 5-9 классов относящихся к льготной категории за
счет средств местного бюджета с 13 января 2023 года

• Обучающихся 5-9 классов, с ограниченными возможностями
здоровья за счет средств местного бюджета с 13 января 2023 года.

2. Утвердить списки обучающихся МБОУ Тимирязевской ООШ Азовского
района:

•  Горячего питания обучающихся 1-4 класса в рамках реализации
поручения Президента РФ (Приложение №1);

• Льготного питания обучающихся 5-9 класса (Приложения №2)
3. Утвердить график приема пищи разработанный с целью минимизации

контактов обучающихся, в том числе сократив их численность
(Приложение №4)

4. Назначить ответственным за организацию питания заместителя
директора по УВР Агаркова.

5. Ответственному за организацию питания руководствуясь Положением
об организации горячего питания в МБОУ Тимирязевской ООП!
Азовского района:

• Вести ежедневный контроль за ведением табеля присутствующих
детей, не допуская расхождение данных о посещаемости
обучающихся в классных журналах с данными сводок о
постановки на питания детей и табелей учета посещаемости
обучающихся;

• Вывешивать ежедневное меню на специальном информационном
стенде в комнате приема пищи;

• Вести документацию комнаты для приема пищи (журнала
бракеража готовой продукции)

• Сформировать пакеты документов на учащихся из
малообеспеченных семей, имеющих право на получения льготного
питания и на учащихся с ограниченными возможностями здоровья
в 5-9 классов (заявление по прилагаемой форме)(Приложение №5);

6. Назначить ответственным за осуществление раздачи готовых блюд
Корнееву Г.Г.,

7. Ответственной за осуществление раздачи готовых блюд Корнееву Г. Г.;
• Производить раздачу пищи только в отсутствии детей за столами;
• Соблюдать норму температурного режима выдачи готовых блюд,

холодильного оборудования;
• Соблюдать соответствие порционных блюд при раздаче каждому

ребенку;
• Использовать индивидуальный подход к ребенку во время приема

пищи с учетом его личностных особенностей или заболеваний;
• Ежедневно (вместе с бракеражной комиссией) производить отбор

суточной пробы готовой продукции и хранить ее в течении 48
часов (не считая субботы и воскресенья) в специальном
холодильнике при температуры +2.. ..+6°С

8. Классным руководителям:
• Довести до каждого родителя нормативные документы по

школьному питанию;
• Вести разъяснительную работу о необходимости горячего питания

для детей младшего школьного возраста на классных часах и
родительских собраниях;

• Выявлять учащихся, нуждающихся в льготном питании и
своевременно подавать необходимые документы;

• Ежедневно производить учет учащихся, посещающих комнату для
приема пищи и своевременно подавать заявку на питание не
позднее 8:30 и 13:30 часов;

• Принять меры профилактического характера для обеспечения
100% охвата горячим питанием учащихся.

• Сопровождать обучающихся до комнаты приема пищи и следить за
• дисциплиной обучающихся во время приема пищи.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель организации Директор
(должность)

С приказом (распоряжением) работник ознакомлен

С приказом (распоряжением) работник ознакомлен

С приказом (распоряжением) работник ознакомлен

С приказом (распоряжением) работник ознакомлен

С приказом (распоряжением) работник ознакомлен

С приказом (распоряжением) работник ознакомлен

С приказом (распоряжением) работник ознакомлен

С приказом (распоряжением) работник ознакомлен

С приказом (распоряжением) работник ознакомлен

г.

г.

г.

г.

г.

г.

г.

г.

Приложение №1

		2023-07-24T14:01:18+0300
	Сартакова Раиса Владимировна